
VERKEERSBESLUIT Gemeente Eersel

Vaststellen voetgangersoversteekplaats

Mgr de Haasstraat Eersel

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eersel;

Vaststellen voetgangersoversteekplaats Monseigneur De Haasstraat ter hoogte van het kruispunt

Lindehof  Zuid/Mortel Eersel

gelet op:

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene

wet Bestuursrecht (Awb),

• hun Besluit interne mandaten, volmachten en machtigingen van 16 november 2010 met laatstelijk

gewijzigd overzicht d.d. 18 februari 2014, waarin aan het hoofd van de afdeling Ontwikkeling

mandaat is verstrekt om namens hen verkeersbesluiten te nemen;

 

overwegende:

• dat op het adres Mortel 1 te Eersel basisschool de Groote Aard bevindt;

• dat De Groote Aard een school is voor leerlingen met een verstandelijke beperking;

• dat kwetsbare verkeersdeelnemers extra beschermd moeten worden;

• dat de maximumsnelheid op de Monseigneur De Haasstraat 30 km/uur bedraagt;

• dat op basis van algemene verkeersuitgangspunten op 30 km/uur wegen in principe geen voet-

gangersoversteekplaatsen worden toegepast;

• dat in onderhavig geval, gezien de aanwezigheid van een school voor leerlingen met een verstan-

delijke beperking, het wenselijk is om af te wijken van de algemene verkeersuitgangspunten, en

toch een voetgangersoversteekplaats aan te leggen;

• dat door de aanleg van een voetgangersoversteekplaats op de Monseigneur De Haasstraat de

oversteekbewegingen zich concentreren op één locatie;

• dat hierdoor voor de overige verkeersdeelnemers op de Monseigneur De Haasstraat een duidelijke

verkeerssituatie ontstaat;

• dat door de aanleg van een voetgangersoversteekplaats op de Monseigneur De Haasstraat de

verkeersveiligheid voor voetgangers verbetert;

• dat over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de Politie;

• dat de genoemde wegen in beheer zijn bij en gelegen binnen de gemeentegrenzen van de ge-

meente Eersel;

• dat het ontwerp verkeersbesluit 6 weken ter inzage heeft gelegen vanaf 9 maart 2016.

 

besluit:

het vaststellen van een voetgangersoversteekplaats op de Monseigneur De Haasstraat te Eersel ter

hoogte van het kruispunt Lindehof Zuid/Mortel, door het plaatsen van verkeersborden L2 van bijlage

1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en aanbrengen van zebramarkering, zoals

op de bij dit besluit horende tekening staat aangegeven;

 

Eersel, 21november 2016

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN EERSEL,

Nr. 63636

STAATSCOURANT 23 november

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 63636 23 november 20161



namens hen,

 

Mevrouw N.P.U. Hendricks – Van Rooij,

Hoofd afdeling Ontwikkeling

 

r echtsmiddelen :

Tegen dit verkeersbesluit kan, binnen een termijn van 6 weken na de datum van publicatie van het besluit,

beroep ingesteld worden door:

• degenen die tijdig zienswijzen hebben ingediend tegen het ter inzage gelegen ontwerp besluit

en;

• belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet kan worden verweten geen zienswijzen te hebben

ingediend tegen het ontwerp besluit binnen de daarvoor gestelde termijn.

Het beroepschrift moet naam en adres bevatten, duidelijk maken tegen welk besluit beroep wordt inge-

steld en gemotiveerd, gedateerd en ondertekend zijn. Het beroepschrift moet worden gericht aan de

Rechtbank Oost-Brabant (Postbus 90125, 5200 MA 's-Hertogenbosch).

Staatscourant 2016 nr. 63636 23 november 20162


